PAGE
3

	[image: image1.png]/77

/7

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Киров

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Кировской области
На основании статьи 42 Устава Кировской области Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Кировской области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Кировской области от 25 ноября 2008 года № 30/292 (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2009,
№ 1 (121), часть 2, ст. 3991; № 4 (124), часть 1, ст. 4130; 2010, № 1 (127),
часть 1, ст. 4299; 2011, № 4 (136), ст. 4699, ст. 4700; № 6 (138), часть 1, ст. 4812; 2012, № 1 (139), часть 2, ст. 4861, ст. 4877), следующие изменения:
1.1. В статье 8:

в части 1 слова «и постоянных комиссий» исключить;

в части 2:

в абзаце первом слова «постоянных комиссий» исключить;

абзац второй  изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия по уважительной причине председателя комитета или руководителя фракции по поручению председателя комитета или руководителя фракции в заседании совета может принимать участие с правом решающего голоса его заместитель.».
1.2. Часть 5 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«5. Заседания комитетов, комиссий, депутатских объединений, совета Законодательного Собрания могут проводиться вне периода сессии по согласованию с Председателем Законодательного Собрания.».
1.3. В пункте 3 части 6 статьи 28 слова «и постоянных комиссий» исключить.
1.4. Часть 4 статьи 31 дополнить словами «, на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”».
1.5. В части 3 статьи 39 слова «неявки на пленарное заседание» заменить словами «неявки на рассмотрение вопроса (вопросов) повестки пленарного заседания».

1.6. В абзаце втором части 1 статьи 41 слово «комиссией» исключить.
1.7. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«1. После принятия проекта повестки за основу депутатами могут быть поданы предложения по изменению, дополнению повестки заседания или по последовательности рассмотрения вопросов.

При этом предложения по включению в повестку пленарного заседания дополнительных вопросов о рассмотрении законопроектов, не рассмотренных комитетом (комитетами) и советом Законодательного Собрания, могут быть внесены непосредственно на пленарном заседании при обсуждении проекта повестки только по предложению Председателя Законодательного Собрания.

Для обоснования внесенного предложения слово продолжительностью до 3 минут предоставляется инициатору предложения.».
1.8. В статье 52.1:

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. На основании полученных решений Председателем Законодательного Собрания определяется дата проведения пленарного заседания с участием политических партий, не представленных в Законодательном Собрании, устанавливается продолжительность и очередность выступлений представителей политических партий на пленарном заседании.»;

часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Извещение о дате, времени и месте проведения пленарного заседания, а также примерный перечень вопросов, вносимых на рассмотрение пленарного заседания, направляются руководителям политических партий, не представленных в Законодательном Собрании, не позднее чем за восемь календарных дней до начала работы пленарного заседания.

Информация о дате, времени и месте проведения пленарного заседания Законодательного Собрания не позднее чем за три календарных дня до начала работы пленарного заседания размещается в средствах массовой информации, на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.9. В третьем предложении абзаца второго части 4 статьи 53 слова
«, копии указанных заявлений и телеграмм передаются в комитет Законодательного Собрания по регламенту, депутатской этике и информационной политике для учета и хранения» исключить.

1.10. Часть 3 статьи 77 дополнить предложением следующего содержания: «Проект распоряжения о составе рабочей группы готовит руководитель аппарата Законодательного Собрания.».

1.11. В части 1 статьи 79 слова «частью 2 статьи 72» заменить словами «частью 3 статьи 73».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

Кировской области
                                                                          А.М.Ивонин

ПОДГОТОВЛЕНО

Депутат
Законодательного Собрания
Кировской области
                                                                          В.В.Яговкин
СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата Законодательного Собрания Кировской области
  М.Л.Россохин

Начальник организационного

управления аппарата

Законодательного Собрания

Кировской области                                                                          С.В.Счастливцев

Начальник правового управления аппарата Законодательного Собрания Кировской области
  Д.М.Самсонов